
               ΑΔΑ: 6479ΩΗ3-Ψ9Γ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αριθμ. Πρωτ:  32073/25-11-2016                  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                    

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 36

ης
/2016 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής. 

   

Αρ. αποφάσεως : 212 

 

Θέμα:  Κατάρτιση Σχεδίου Προϋπολογισμού, οικονομικού Έτους 2017 

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 25
η
 του μήνα Νοεμβρίου, του έτους 2016 ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 

31528/21-11-2016 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 21-11-2016, 

σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

πέντε (5)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

4. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος0 

5. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος)  Σπηλιόπουλος 

Θεόδωρος (τακτικό μέλος) Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1
ο
 θέμα της ημερησίας διάταξης είπε: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη,  

 το άρθρο 266 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει –  

και σύμφωνα με τις περιπτ. δ’ και ε’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010 η Εκτελεστική Επιτροπή: δ) Συγκεντρώνει και 

αξιολογεί τις προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου στο πλαίσιο της προετοιμασίας για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού και εισηγείται το προσχέδιο του προϋπολογισμού και το ετήσιο πρόγραμμα δράσης προς την 

οικονομική επιτροπή, ε) Έχει την ευθύνη για την πιστή εκτέλεση του προϋπολογισμού.  

 την περίπτ. α’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010  

 το αρθρο 77 του ν. 4172/2013 

 Το τεχνικό πρόγραμμα του Δήμου, όπως προτάθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία  

 την υπ’ αριθμ. ΚΥΑ 23976/22-7-2016 (ΦΕΚ 2311/2016 τεύχος Β’). Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2017 - τροποποίηση της υπ' αριθμ. 7028/2004 (Β' 253) απόφασης, 

 την υπ’ αριθ. 3/21-11-2016 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής με την οποία εισηγείται  το προσχέδιο του 

Προϋπολογισμού για το έτος 2017 στην Οικονομική Επιτροπή.  

 

Σύμφωνα με τα αναφερόμενα  πρέπει να προβούμε στη σύνταξη του σχεδίου του Προϋπολογισμού για το έτος 2017 

και στη συνέχεια να το υποβάλλουμε στο Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση  

Η Οικονομική επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της   

 την περίπτ. α’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 

 Το άρθρο 77 του ν. 4172/2013  

 το άρθρο 266 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει 

 την παρ.3 του άρθρου 76 και τις περιπτ. δ’ και ε’ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010 

 τις παρ.1-3 του άρθρου 86 του Ν.3852/2010,  

 την υπ’ αριθμ. ΚΥΑ 23976/22-7-2016 (ΦΕΚ 2311/2016 τεύχος Β’). Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2017 - τροποποίηση της υπ' αριθμ. 7028/2004 (Β' 253) απόφασης, 

 Το τεχνικό πρόγραμμα του Δήμου, όπως προτάθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία, 

 -Την υπ’ αριθ. 3/21-11-2016 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής με την οποία εισηγείται  το προσχέδιο του 

προϋπολογισμού οικ. έτους 2017, στην Οικονομική Επιτροπή 

 Την αναλυτική-εισηγητική έκθεση επί του σχεδίου προϋπολογισμού,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
Την κατάρτιση του σχεδίου προϋπολογισμού του Δήμου μας για το Έτος 2017, όπως εμφανίζεται στο συνημμένο 

σχέδιο το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης και την υποβολή αυτού, με πλήρη 

αιτιολόγηση κάθε εγγραφής στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη σχετική ψήφισή του.  

 

 

                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 25-11-2016 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 

 


